

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Proposição Eletrônica nº PN 20283

MOÇÃO Nº 655/2024

Registra voto de congratulações e aplausos ao Vice-Presidente da Igreja Assembleia de Deus Ministério Belém, Pastor Marcos de Miranda, por sua ungida atuação no meio evangélico, pregando a Palavra do Senhor a toda população assisense

O Pastor Marcos de Miranda está a frente da Igreja Assembleia de Deus Ministério Belém, evangelizando e manifestando o Amor de Deus através do Evangelho.

É respeitado e admirado por todos que convivem com ele, seja no trabalho ou na vida pessoal, onde se mostra muito amável, humilde, orientador e companheiro.

Estimado Pastor Marcos de Miranda, acompanhar a sua trajetória é muito gratificante e seu trabalho como Pastor à frente da Igreja Videira Assis é brilhante. Sabemos que não tem medido esforços para atender às necessidades de todos que o procuram em especial as famílias e membros da igreja na qual pastoreia com todo carinho, principalmente cuidando do ministério integralmente, prestando serviços à comunidade e dando sempre uma palavra de ânimo e encorajamento a todos que o procuram.

A Bíblia apresenta a importância dos pastores e atividades que desempenham como o Apóstolo Paulo escreveu: "Lembrai-vos dos vossos pastores, que vos falaram a palavra de Deus, a fé dos quais imitai, atentando para a sua maneira de viver." (Hebreus 13:7)

Por hoje deixamos a nossa gratidão em nome deste Parlamento e de todo o povo assisense, e para o amanhã a graça de Deus e a esperança de podermos viver mais um dia, se Ele assim nos permitir. Que Deus continue te iluminando nesta trajetória tão gratificante e importante para todos nós. Parabéns por tudo que fez e continua fazendo por nossa cidade, em especial às pessoas e famílias que o procuram.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Vice-Presidente da Igreja Assembleia de Deus Ministério Belém, *Pastor Marcos de Miranda*, por sua ungida atuação no meio evangélico, pregando a Palavra do Senhor a população assisense.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de junho de 2024.

EDSON DE SOUZA - Pastor Edinho Vereador - Republicanos